
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
12/ago./2020

 Del 01/ene./2020 al 30/jun./2020
03:51 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $114,617,354.80 $740,720,697.06 $5,289,704.75$735,430,992.31 $119,907,059.55

   ACTIVO CIRCULANTE $114,143,572.98 $59,282,732.84 -$20,682,686.59$79,965,419.43 $93,460,886.39

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $58,605,237.39 $24,338,917.67 -$8,382,542.08$32,721,459.75 $50,222,695.31

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $48,059,608.64 $25,144,037.88 -$7,133,263.69$32,277,301.57 $40,926,344.95

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $7,478,726.95 $9,270,035.20 -$5,166,880.82$14,436,916.02 $2,311,846.13

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $473,781.82 $681,437,964.22 $25,972,391.34$655,465,572.88 $26,446,173.16

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $301,981,875.58 $25,238,047.04$276,743,828.54 $25,238,047.04

 
           BIENES MUEBLES $47,554.36 $6,980,063.32 $141,371.76$6,838,691.56 $188,926.12

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $426,227.46 -$4,982,831.43 -$426,227.46-$4,556,603.97 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $99,437,627.63 $1,019,200.00$98,418,427.63 $1,019,200.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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